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MED ANSVAR FÖR VARJE LINKÖPINGSBO

Linköpings kommun har i grunden en stark ekonomi och goda förutsättningar att möta
kommunsektorns utmaningar. På grund av de osäkra framtidsutsikterna, krig i Europa
och fortsatt hög inflation väljer Kristdemokraterna att satsa på ekonomisk
återhållsamhet och att ta ansvar för kommunens finanser. I ett osäkert omvärldsläge
utmanas kommunernas ekonomiska situation och vår möjlighet att fortsätta leverera
kvalitet i välfärden. Därför måste vi redan nu påbörja arbetet med att ställa om våra
verksamheter för att lyckas skapa en kommun som klarar kärnuppdragen även i
framtiden.

Vi kristdemokrater vill ge bra förutsättningar för personlig frihet samtidigt som vi
skapar system som ger incitament för att vi också tar socialt ansvar för vår omgivning.
Grunden för att få detta att fungera är tillit till varandra och till samhället. I vår budget
gör vi satsningar för att öka valfriheten och inflytandet för både enskilda personer och
familjer. Kristdemokraternas politik sätter människan före systemet och litar på att det
är Linköpingsborna som vet bäst vad som passar deras livssituation. Vår utgångspunkt
är att den enskilde ska ha inflytande att självständigt kunna välja skola och omsorg. Vi
håller fast vid vårt vallöfte att kommunalskatten ska sänkas med 20 öre. Det ökar
attraktiviteten för arbetskraft att söka sig till vår kommun och ger barnfamiljer mer
pengar kvar i plånboken.

För att klara morgondagens utmaningar måste vi ha reformvilja idag. Vi måste samtidigt
klara av att hålla oss till det som ska vara innanför politikens gränser. Vår budget för
2025 visar att det är möjligt.

Liselotte Fager (KD)
Gruppledare
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ETT TRYGGARE LINKÖPING

KOMMUNSTYRELSEN

För att Linköping ska vara en trygg och säker kommun måste vi arbeta aktivt med
trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder tillsammans med våra
samarbetspartner. Vi kristdemokrater vill fortsätta att satsa på att vår kommun ska vara
trygg och säker för Linköpingsborna, även under innevarande mandatperiod.

Skäggetorp är fortsatt med på polisens lista över särskilt utsatta områden. Även Berga,
Ryd, samt centrala delar av Linköping drabbas av upprepade våldsdåd. Tillsammans med
polis och rättsvårdande myndigheter behöver vi fortsätta med åtgärder för att öka
säkerheten i vår kommun. Det gäller exempelvis ordningsvakter, trygghetskameror, bra
belysning och borttagande av skymmande vegetation. En viktig del i trygghetsarbetet är
den situationella brottspreventionen. Det ska vara rent, snyggt och tryggt.

Vi kristdemokrater prioriterar kärnverksamheter, men vi tror också att kommunens
konkurrenskraft och attraktivitet behöver stärkas. Därför har vi lagt ett budgetförslag
där skatten sänks med 20 öre under 2025.

VÅRA FÖRSLAG:

● Sänkt skatt med 20 öre under 2025.
● Kommunens kostnader ska ses över i varje led, särskilt ska administration och

overheadkostnader bantas och kommunens kärnverksamhet prioriteras.
● Översyn av arbetsprocesser på förvaltningarna och ta fram åtgärdsplan för att

kraftigt vända trenden med de ökade sjukskrivningstalen.
● Se över samarbeten och avtal med externa och offentliga partner för att kunna

väga kostnader mot samhällsnyttan och det kommunala kärnuppdraget.
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FOKUS PÅ BARN OCH UNGAS UPPVÄXTVILLKOR

BARN- OCH UNGDOMSNÄMNDEN

För oss kristdemokrater är familjen basen för att vi ska kunna växa, må bra och få
grundläggande mänskliga behov tillgodosedda. Familjens situation och förutsättningar
får också långsiktiga effekter eftersom det är där nästa generation medborgare formas.
Vi vill stärka de strukturer och gemenskaper som våra barn och unga finns i, som familj,
civilsamhälle, förskola och skola, samt underlätta etablering på arbetsmarknaden.

Familjer ser olika ut och har olika förutsättningar och behöver olika lösningar för att få
vardagen att gå ihop. Därför behövs större flexibilitet och valfrihet i familjepolitiken.
Politikens uppgift är att stödja familjen. Den ska möjliggöra mer tid för barnen, öka
familjens frihet och skapa möjligheter till en bra och kvalitativ barnomsorg. Föräldrar
ska ha stor valmöjlighet att kunna välja den omsorgsform som passar deras situation
och deras barn bäst.

Ökad psykisk ohälsa hos barn och unga är ett av vår tids största samhällsproblem. Vi vill
att problemet ska förebyggas genom tidiga insatser i samverkan med familjerna, och
genom att uppmärksamma problematiken under hela skoltiden. Hur eleverna mår
påverkar hur det går i skolan. Vi vill införa en elevhälsogaranti där rutinmässiga samtal
med elevhälsoteam, till exempel skolans kurator, erbjuds. Även den digitala elevhälsan,
för att skapa en lägre tröskel för eleverna att söka kontakt, ska utvecklas.

VÅRA FÖRSLAG:

● Utöka tillgången på platser i resursskolan så att antalet platser räcker till för det
behov som finns.

● Mindre barngrupper i förskolan.
● Stärkt elevhälsa med målet att Linköpings elever ska må bättre, dels genom

en digital elevhälsa och dels genom en hälsogaranti som innebär att varje elev ska 

kunna komma i kontakt med elevhälsan dagligen. Vi vill poängtera vikten av att
ett förebyggande arbete finns med som en naturlig del i elevhälsans arbete, samt
att arbetet utförs tillsammans med Region Östergötland.

● Förhindra framtida neddragningar av lärartjänster.
● Fortsätta kommunens IOP med den ideella föreningen “Mentorskap för

särbegåvade” (MFS) som erbjuder stöd och mötesplatser för särskilt begåvade
barn och ungdomar.

● Flexibelt lokalutnyttjande i skolor. Det tror vi dels kommer att bidra till mindre
klasser och till att kommunen kan lägga mer pengar på skolans innehåll än på
dess lokaler.
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EGENMAKT OCH TRYGGHET I ÄLDREOMSORGEN

VÅRD- OCH ÄLDREOMSORGSNÄMNDEN

Kristdemokraterna vill att äldreomsorgen ska präglas av trygghet, värdighet, valfrihet
och delaktighet utifrån den enskildes förutsättningar. Det innebär att service, vård och
omsorg ska vara tillgänglig och ges utifrån en helhetssyn på den enskilde och hänsyn
skall tas till såväl personens själsliga, andliga och materiella behov. Äldre är ingen
homogen grupp, i den finns friska äldre, äldre med ett begränsat behov av stöd, men
även de mest sköra äldre med stora omsorgsbehov. Ingen offentlig verksamhet kan till
fullo tillfredsställa människors behov av närhet och gemenskap. Där har det civila
samhället en viktig funktion och därför måste äldreomsorgen i större utsträckning skapa
former för samarbete med exempelvis anhöriga, föreningar, kyrkor och andra ideella
krafter.

För många människor i vårt samhälle, inte minst äldre, kan ensamhet och isolering vara
ett stort gissel. För äldre påverkas det psykiska måendet men också den fysiska hälsan.
Ensamhet ökar risken för till exempel hjärt- och kärlsjukdomar, depression och
kognitiva sjukdomar. Ofrivillig ensamhet innebär en stor påfrestning på hälsan och stora
samhällsekonomiska kostnader. Vi kristdemokrater anser att Linköpings kommun ska
erbjuda kuratorsamtal för personer som är 65 år och äldre.

Arbetsvillkoren för personal som jobbar inom äldreomsorgen är tyvärr inte tillräckligt
bra. Det krävs därför krafttag med att förbättra dessa arbetsvillkor t ex genom att
erbjuda högre lön, utbildning på arbetstid, rätt till heltid och slopade delade turer. På så
sätt ökar vi samtidigt möjligheten till att rekrytera mer personal och bidrar även till att
göra yrket mer attraktivt så att fler väljer att utbilda sig inom sektorn. Kommunal
verksamhet står under ständig förändring och måste ständigt effektiviseras, utvecklas
och förbättras. Digitalisering är en av nycklarna till att genomföra detta. Vi kan då
frigöra resurser för att erbjuda en ökad tillgänglighet, snabbare processer och bättre
utnyttjande av de kommunala resurserna. För att kunna erbjuda medborgarna tjänster
utifrån deras behov, preferenser och förväntningar behöver vi möta upp med
lättillgängliga digitala tjänster.

Det privata näringslivet och det enskilda entreprenörskapet är, och kommer alltid att
vara, grunden för svensk välfärd. I slutändan gynnar detta både civilsamhället och den
som använder sig av tjänsten. Detta bidrar även till att vårdyrket blir mer attraktivt
eftersom det finns flera arbetsgivare att välja mellan. Att lägga ut fler verksamheter på
entreprenad gynnar både kommunen och den enskilde. När andra aktörer utmanar den
kommunala verksamheten uppstår en konkurrens som ökar effektiviteten. Kommunen
har mycket att vinna på detta, både ekonomiskt och kunskapsmässigt.
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VÅRA FÖRSLAG:

● Slopa de delade turerna inom omsorgsverksamheten.
● Förbättra måltidssituationen, både maten och miljön runt om, så att den är en

positiv upplevelse i alla våra omsorgsverksamheter.
● Vi vill säkra utbyggnad av tillagningskök på våra äldreboenden. Varje boende ska

ha ett eget kök för att möjliggöra delaktighet i hela måltidsupplevelsen.
● Förstärkt satsning på civilsamhället för att minska den ofrivilliga ensamheten.
● Öka andelen idéburna organisationer och privata aktörer som utförare av

äldreomsorg i Linköpings kommun.
● Öka takten av införandet av digitala arbetssätt och hjälpmedel.
● Utreda möjligheten för en demensby i Linköpings kommun.
● Förstärka satsningen på demenscenter i syfte att förbättra vården för personer

med demenssjukdom och anhöriga i Linköpings kommun.
● Vi vill att vårdnära service blir en naturlig del inom äldreomsorgen.
● Vi anser att kommunen ska anlita logopeder inom omsorgen.
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MÄNNISKAN FÖRE SYSTEMET

SOCIAL- OCH OMSORGSNÄMNDEN

Familjen är den viktigaste gemenskapen och den grund på vilken samhället vilar. Barn
som växer upp i trygga familjer får goda förutsättningar att klara livets utmaningar.
Familjer med utmaningar utöver det vanliga som fattigdom eller familjemedlemmar med
funktionsvariationer i olika former ska känna att de har ett socialt skyddsnät med hjälp
av kommunen. Politiken bör arbeta för att stödja familjer som den ser ut, utifrån varje
familjs unika förutsättningar.

Vi vill hjälpa familjer, oavsett hur de ser ut, dels se vikten av att ta sitt eget ansvar för
välmående på alla plan, samtidigt som kommunen möter behov av hjälp och omsorg i de
fall det behövs. För att familjen ska kunna få rätt förutsättningar att ta detta viktiga
ansvar, så vill Kristdemokraterna att vårdnadshavare och ankytningspersoner ska kunna
tillbringa mer tid med barnen när de är små, och vi vill som parti driva en politisk
riktning i varje beslut som underlättar för familjen att investera i kvalitetstid för familjen.
I de fall där familjen trots stöd inte har förutsättningar att fungera för allas välmående,
behöver samhället finnas där som stöd, särskilt och framför allt för barnen. Vi behöver
erbjuda fungerande stöd i form av familjerådgivning, stödja familjer med särskilda behov
och ha bra lösningar där barnen behöver få en annan trygg uppväxtplats. Barn som
växer upp i en kärleksfull miljö har större förutsättningar att lyckas i livet. Vi
kristdemokrater anser att en av de viktigaste uppgifterna kommunen har är att stödja
de barn och ungdomar som hamnar snett och vi vill därför fokusera på insatser som
förebygger eskalering av den psykiska ohälsan. Vi behöver ha ett starkt skyddsnät kring
de som behöver det allra mest. Därför vill vi satsa och intensifiera arbetet med en Nära
Socialtjänst. En Nära Socialtjänst innebär att samhällets hjälpfunktioner finns nära till
hands när man behöver dem som mest.

Linköpings kommun har också idag stora utmaningar med att leverera lagstadgad stöd
enligt LSS. Detta är något som Linköpings medborgare har rätt till och vi behöver ha
höga ambitioner kring att vi inte kan nöja oss med mindre än det vi har lovat att vi ska
leverera. Därför vill Kristdemokraterna särskilt fokusera på att utreda vad som behöver
göras för att komma tillrätta med problematiken. Samtidigt värnar vi kristdemokrater
om varje skattekrona och vill därför satsa på teknik och digitalisering som underlättar
för förvaltningen att få mer tid till värdeskapande arbete. Detta är en linje som vi vill
fortsätta driva och fortsätta genomlysa i sin helhet. Ingen skattekrona ska slösas bort.

VÅRA FÖRSLAG:

● Kommunen ska erbjuda obligatoriska föräldrastödskurser och
familjestödsprogram för nyanlända vårdnadshavare som uppbär försörjningsstöd.
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● Öka takten av införandet av digitala arbetssätt och hjälpmedel. Detta för att
frigöra tid för värdeskapande arbete nära medborgarna, och även för att få bättre
kontroll av verksamheten.

● Vi kristdemokrater vill stärka satsningar på familjehemsverksamheten och
möjliggöra så att fler familjer känner att de har förutsättningar att ta hand om en
extra familjemedlem.

● Att skyndsamt utreda åtgärder för att ge alla föräldrar med barn i grundskola en
föräldrautbildning i syfte att ge dem kunskap och verktyg för att kunna förhindra
att deras barn drabbas av grooming eller sexuella övergrepp på nätet.

● Vi vill satsa och fokusera på att sjösätta och utveckla en Nära socialtjänst med
lokal närvaro för alla Linköpings stadsdelar.

● Kristdemokraterna vill fokusera på att utreda vad vi behöver för att komma till
rätta med de utmaningar vi ser inom området LSS i Linköpings kommun.
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BYGG LINKÖPING FÖR FRAMTIDEN

SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMNDEN

Kommuninvånarnas vardagsliv ska vara utgångspunkten för samhällsplaneringen.
Framkomligheten med personbil är en viktig faktor för att familjers livspussel ska gå
ihop, vilket är särskilt viktigt för befolkningen utanför staden. Därför behöver ingrepp
som negativt påverkar framkomligheten i trafikmiljön minimeras och
konsekvensanalyser vid gatuåtgärder förbättras.

Linköping är en växande stad vilket innebär att stadens näringsliv kommer att förändras
i framtiden. För att bibehålla och stärka Linköpings position och goda fysiska
förutsättningar för näringslivet att utvecklas och växa behöver vår kommun fokusera på
och öka förståelsen för näringslivet i planerings- och etableringsprocesser. När det
gäller bostäder i vår kommun har det varit ett ensidigt fokus på lägenheter i höghus. De
allra flesta vill förr eller senare bo i egna hus, och därför har vi ihärdigt drivit frågan om
fler egnahemsområden, även centralt i Linköping. Det är inte enbart villor som ska
byggas, utan grönområden ska utvecklas utifrån människors behov och önskemål där
det finns möjlighet att äga sin egen bostad.

Syftet med kommunens etableringspolicy är att öka kommunens attraktionskraft för
nyetableringar, expansioner och investeringar vilket ger fler arbetstillfällen och därmed
bidrar till en långsiktigt ökad skattekraft. Ett led i detta är att använda sig av
direkttilldelning av mark utan markanvisningstävlingar där det är möjligt för kommunen
att spara pengar och snabba på processen. Det senaste årets galopperande inflation och
stigande räntor har inneburit att byggbranschen har drabbats av en kraftig tillbakagång.
Nya projekt lyser med sin frånvaro. Samtidigt är det viktigt att stimulera fortsatt
byggnation och utvecklingen av staden. Därför vill vi kristdemokrater att en översyn
sker av fördyrande särkrav i detaljplanearbetet med syfte att minska och bättre bedöma
och värdera värdet av särkrav i relation till de kraftigt ökade byggkostnaderna det
medför.

VÅRA FÖRSLAG:

● Kommunen ska i högre utsträckning använda sig av möjligheten att direkt tilldela
tomtmark utan markanvisningstävlingar.

● Kristdemokraterna ska verka för förenklade byggregler och en mer dynamisk
prioritering av väntande planprocesser för att bättre kunna tillmötesgå stadens
såväl som byggbranschens behov.

● Vi ska genomföra en översyn av särkrav i detaljplaneringsarbetet, i syfte att
bättre kunna värdera de ökade byggkostnader som detta medför.
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● Vi kristdemokrater ska i samverkan med andra aktörer (Äldrenämnden,
Stångåstaden och privata bostadsaktörer) underlätta för tillskapandet av nya
boendekoncept för äldre.

● Utreda ett nytt boendekoncept med andra aktörer (Stångåstaden etc) för
studenter så att de stannar kvar i kommunen efter examen.

● Vi anser att en omarbetad översiktsplan för infrastrukturen i Vretabygden bör tas
fram så snart som möjligt.

● Gratis parkering på lördagar på kommunens p-platser.
● Utreda möjligheten om fler parkeringsplatser i centrala Linköping samt se över

möjligheten till flexibel prissättning.
● Se över möjligheten att upprätta laddstolpar på parkeringsplatser.
● Vi anser att färdtjänst ska flyttas från samhällsbyggnadsnämnden till social- och

omsorgsnämnden. Vi vill se över reglerna för vilka som är berättigade till
färdtjänst för att möjliggöra att fler behövande ska få tillgång till färdtjänst. Vi vill
även utreda möjligheter för färdtjänst för social samvaro och se över reglerna
angående medtagande av hjälpmedel.
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ETT VITALT ARBETSLIV OCH MINSKAT BIDRAGSBEROENDE

ARBETSMARKNADSNÄMNDEN

Utgångspunkten för Kristdemokraternas integrationspolitik är respekt för de
grundläggande värderingarna, att ge människor verktyg att ta ansvar för sina egna liv.
Politiken ska utformas så att det lönar sig att människor arbetar – inte tar emot
försörjningsstöd. Arbete är viktigt och livsavgörande inte bara för samhällets utveckling
utan också för var och en av oss. Människor vill känna sig som en del av en större
samhällsgemenskap och känna att de kan bidra.

Det är ett problem att så många i Linköping lever på försörjningsstöd. Vi måste
anstränga oss och ge människor uppmuntran att hitta sina egna jobb. De grundläggande
värderingarna ska förmedlas tillsammans med det viktigaste integrationsverktyget av
alla, det svenska språket. Kommunens välfärd riskerar att äventyras om vi får stora
grupper som hamnar utanför arbetskraften på grund av avbrutna studier eller
misslyckad integration. Därför behöver vi fortlöpande föra en diskussion om vad vi
faktiskt kan förvänta oss att det offentliga står för, men också hur Linköpings
verksamhet kan utvecklas och bli mer effektiv.

VÅRA FÖRSLAG:

● För att nyanlända ska få försörjningsstöd ska krav ställas på att de går SFI-
utbildning samt samhällsorientering som till exempel introduktionsutbildning i
samhälls- och arbetsmarknadskunskap. För att säkerställa att nyanlända
personer förstått informationen som ges i kursen om samhällsorientering bör en
utvärdering genomföras genom någon form av test.

● Att verka för att kommunen i större utsträckning tar ansvar för sysselsättning för
personer i särskilt utsatta grupper och personer som står långt ifrån
arbetsmarknaden. Även möjligheten att underleverantörer till kommunen, tar
motsvarande ansvar, bör övervägas då avtal tecknas.

● Fortsatt arbete med korta etableringar samt pågående översyn av kostnad per
hushåll av ekonomiskt bistånd ser vi kan bidra till en reducering av ekonomiskt
bistånd.

● Att en utvärdering sker av vuxenutbildningens övergång från bildningsnämnden
till arbetsmarknadsnämnden.

● En ökad samverkan med civilsamhället för att bättre tillvarata den idéburna
sektorns möjligheter att bidra i verksamheten med arbetsmarknadsinsatser.

● SFI utbildningen bör få en ökad tydlighet avseende såväl krav på progression,
genomströmning av elever och närvarorapportering.

● Införa skälig boendekostnad vid ekonomiskt bistånd samt hembesök och minskad
administration på grund av minskande elevunderlag.
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EN GYMNASIESKOLA DÄR INGEN ELEV HÅLLS TILLBAKA

BILDNINGSNÄMNDEN

Kristdemokraterna vill se en skola präglad av kunskapsmål, ordning och reda samt
studiero i motsats till den skola vi idag ser på många håll. Det övergripande målet måste
vara höjda skolresultat så att fler elever rustas för gymnasium, högre utbildning och
arbetsliv. Skolans personal och i synnerhet lärarna är nyckeln till denna förändring.

Lärare måste också få mer tid att vara just lärare och lägga mindre tid på att
administrera. För att lösa denna problematik vill vi se en utökad satsning på
heltidsmentorer som övertar mentorskapet från ordinarie lärare och ger mer tid i mötet
mellan lärare och elev i undervisningen. Heltidsmentorernas uppgift är att avlasta
lärarna med saker som att följa upp närvaro, hålla i utvecklingssamtal och hålla
kontakten med vårdnadshavare. På så sätt får läraren utrymme att fokusera på lärandet
och undervisningen. Vi vill utreda möjligheten att hitta praktikplatser som dels främjar
ungdomars psykiska hälsa, dels stimulerar och leder dem mot utbildning eller eventuella
lärlingsplatser och på sikt egenförsörjning. Beräkningar visar att individer som inte får
rätt stöd i tid är överrepresenterade bland dem som uppbär försörjningsstöd upp i
åldrarna och över längre tid.

Enligt Skolverkets kan fem procent av eleverna räknas som särskilt begåvade. Dessa
elever behöver många gånger helt andra utmaningar än sina klasskamrater, utmaningar
som motsvarar deras kunskapsnivåer. De behöver lära och diskutera på sin nivå och de
behöver mötas med respekt och acceptans utifrån sina förutsättningar och behov. Det
är inte alltid lätt att identifiera en särskilt begåvad elev eftersom det händer att de
underpresterar i skolan, för att passa in eller för att de har tappat lusten att lära sig.

VÅRA FÖRSLAG:

● Vi vill befästa satsningen på heltidsmentorer. Lärarna behöver tid för
kärnuppdraget – att leda den pedagogiska verksamheten.

● Flexibelt lokalutnyttjande i skolor genom att införa skiftgång. Det tror vi dels
bidrar till mindre klasser, bättre anpassning till elever som har annan dygnsrytm
och skulle må bra av sovmorgon, men det bidrar också till att vi kan lägga mer
pengar på skolans innehåll än på dess lokaler.

● Öka tryggheten i våra skolor genom att uppgradera säkerheten.
● Krav på att kommunala bolag och dess underleverantörer ska ta emot

praktikanter från yrkesutbildningarna.
● Aktivt verka för fler sökande till yrkesutbildningarna, främst inom vård och

omsorg.
● Insatser för att öka tryggheten på våra gymnasieskolor.
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● Alla skolor, inklusive friskolor, måste tillhandahålla tysta ytor för studier och
läxläsning för de som behöver detta.

● Stärkt satsning på digital elevhälsa.
● Utreda möjligheten att erbjuda alternativa tidsperioder för feriearbete.
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VÄRNA SERVICE OCH MYNDIGHETSSAMVERKAN

BYGG- OCH MILJÖNÄMNDEN

Ett viktigt perspektiv i stadens utveckling är att åstadkomma ökad trygghet i den
offentliga miljön. Förvaltningen prioriterar särskilt åtgärder för att minska segregation
och bidra till samordningen av kommunens insatser avseende segregation och
trygghetsskapande åtgärder. Områdena Skäggetorp, Berga och Ryd är genom olika
insatser prioriterade i arbetet. Dessutom prioriteras det strategiska arbetet och
genomförandet av lokal operativ myndighetssamverkan (LOS) där planering och
genomförande av operativa insatser för att bekämpa kriminell näringsverksamhet och
främja likvärdiga konkurrensvillkor för kommunens näringsliv, sker genom samverkan
med polisen och övriga berörda statliga myndigheter.

Verksamheten i Miljöavdelningen ligger efter i sin utveckling av digitaliserade arbetssätt
och processer. Det kommer därför krävas satsningar under kommande år för att öka
kvaliteten och effektiviteten i tillsynsarbetet samt komma ikapp till en nivå som
efterfrågas av våra kommuninvånare och näringslivet. Utvecklingen kommer att leda till
större effektivisering av myndighetsutövningen och kommer på sikt även att medföra
mindre administrativt arbete.

VÅRA FÖRSLAG:

● Utveckla det strategiska arbetet och genomförandet av lokal operativ
myndighetssamverkan (LOS).

● Komma ifatt med den ”digitaliseringsskuld” som finns på miljöavdelningen.
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STÄRK CIVILSAMHÄLLETS FÖRUTSÄTTNINGAR UTAN KONSTGJORD
ANDNING FRÅN KOMMUNEN

KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN

Ett varierat och kvalitativt kultur- och fritidsliv med god tillgänglighet bidrar till ökad
livskvalitet och stimulerande livsmiljöer. Genom kulturen får vi rötter till vår historia,
mening i nuet, visioner för framtiden och möjlighet att ingå i ett sammanhang.
Linköpings kommun ska ta ansvar för den kulturella infrastrukturen och aktivt bidra till
att kulturen kommer alla Linköpingsbor till del. Vi vill skapa forum där Linköpings
invånare kan uttrycka sina tankar och idéer om kulturell planering och kulturella
projekt. Det kan inkludera öppna möten, workshops och online enkäter där människor
ges en utökad möjlighet att bidra med synpunkter och önskemål.

Idrotten är en av våra största folkrörelser som bidrar till god livskvalitet och kamratskap
för många människor. Hälsa, motion och olika former av idrott ska främjas och stödjas.
Engagemang i föreningar främjar demokratisk fostran, normöverföring och det
personliga ansvarstagandet. Det civila samhället utgör en mötesplats där sociala
kontakter skapas och utvecklas både inom och mellan generationer. Kommunen har
ansvar för att kultur-, fritids- och idrottsföreningar ges goda förutsättningar att verka.
Det offentliga stödet bör i första hand inriktas mot barn- och ungdomsverksamheter.

Biblioteken är en av våra mest anlitade kulturinstitutioner. Vi vill värna den unika
platsen för läsning, informations och kunskapsökning, folkbildning och möten som
biblioteken utgör. Möjligheten till läsning i en tyst miljö måste därför bevaras även i
framtiden. Vi vill dessutom främja den språkliga utveckling genom att satsa på ett utökat
utbud av e-böcker för att nå nya målgrupper och locka fler till läsning.

VÅRA FÖRSLAG:

● Linköpings kommun skall utveckla ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med
föreningar där det bedöms möjligt och meningsfullt.

● Planera och inventera vårt värdefulla kulturarv och utarbeta en plan för
krisberedskap för detta.

● Reducera Kulturskolans lokaler i centrala Linköping och utnyttja möjligheten att
använda andra skollokaler i kommunen till musikundervisning för att fler barn
ska få tillgång till Kulturskolans utbud.

● Säkerställ att Ljungsbro fritidscenter får leva vidare. Rusta upp Ljungsbro ishall
så att anläggningen kan användas även i framtiden samt säkerställa att Ljungsbro
simhall blir kvar. Det finns stora investeringsbehov bland annat i en ny
reningsanläggning och med ett ökat befolkningsunderlag och ett året runt
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användande är det en bra investering. Dessa satsningar finansieras genom att
sälja vandrarhemmet och byggrätter.

● Att inrätta en fritidsbank för utlåning av sport- och fritidsutrustning.
● Motprestation vid utbetalning av medel till konstnärer, exempelvis

gästföreläsningar på skolor samt ge elever möjlighet att delta i kulturella projekt.
● Skapa forum för Linköpingsborna att uttrycka sina tankar och idéer om kulturell

planering och kulturella projekt.
● Omfördela medel från Ung Puls till föreningslivet för att nå fler barn och unga i

Linköpings kommun.
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BUDGETEN I SIFFROR

Linköpings kommun har i grunden en stark ekonomi och goda förutsättningar att möta
kommunsektorns utmaningar. Kristdemokraternas politik sätter människan före
systemet och litar på att det är Linköpingsborna som vet bäst vad som passar deras
livssituation. Vi gick till val på att sänka kommunalskatten i vår kommun då det ökar
attraktiviteten för arbetskraft att söka sig till vår kommun och dessutom ger
barnfamiljer mer pengar kvar i plånboken att själva bestämma över.

I vårt förslag till budget för 2025 håller vi vårt vallöfte om sänkt kommunalskatt i vår
kommun. Kommunalskatten i Linköping ligger för närvarande på 20,20 kr. Vårt förslag
innehåller en sänkning av kommunalskatten med 20 öre till 20,00 kr. Vi tror att 20 öre
sänkt kommunalskatt är fullt realistiskt att genomföra.

SÄNKT KOMMUNALSKATT 20 ÖRE

Intäkter / kostnader Majoritetens förslag till budget
2025

KD Linköpings förslag till budget
2025

belopp tkr belopp tkr

Skatteintäkter 9 378 000 9 285 000

Egna satsningar 0 −15 000

Uppdrag till kommundirektören att
se över overheadkostnader i
kommunen 0 32 000

Årets resultat 96 000 20 000

Summa förändring 0 0
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DRIFTSBUDGET

Beskrivning KD:s förändring, prioriteringar nämnder Budget 2025

belopp tkr

Kommunstyrelsen

Stryka krav på ekologiska livsmedel vid upphandling -10 000

Majoritetens budget 730 000

Förändring mot Majoritetens förslag -10 000

Barn- och ungdomsnämnden

Mindre barngrupper i förskolan enligt Skolverkets riktlinjer +15 000

Utöka platserna i resursskolan +10 000

Stärkt elevhälsa +5 000

Majoritetens budget 4 010 000

Förändring mot Majoritetens förslag +30 000

Vård- och äldreomsorgsnämnden

Tillagningsskök +5 000

Förbättra måltidssituationen i våra omsorgsverksamheter +2 000

Satsning på demenscenter + 2 000

Förstärkt satsning på civilsamhället +1 000

Satsning på logopeder +1 000

Öka andelen idéburna aktörer i vår kommun -5 000

Majoritetens budget 1 945 000

Förändring mot Majoritetens förslag +6 000

Social- och omsorgsnämnden

Utökat satsning på föräldrastöd +2 000

Stärka satsningar på familjehemsverksamheten +2 000

Öka takten av implementation av digitala arbetssätt och
hjälpmedel +1 000

Informationskampanj för att motverka grooming på nätet +1 000

Stävja välfärdsbrottsligheten -5 000
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Majoritetens budget 1 886 000

Förändring mot Majoritetens förslag +1 000

Samhällsbyggnadsnämnden

Utökad satsning på färdtjänst +5 000

Majoritetens budget 615 000

Förändring mot Majoritetens förslag +5 000

Arbetsmarknadsnämnden

Översyn av kostnad per hushåll av ekonomiskt bistånd -10 000

Obligatoriska hembesök vid försörjningsstöd -5 000

Kortare etableringstid -4 000

Minskad administration pgaminskande elevunderlag -1 000

Majoritetens budget 671 000

Förändring mot Majoritetens förslag -20 000

Bildningsnämnden

Insatser för att öka tryggheten och säkerheten på skolor +5 000

Satsning på heltidsmentorer +3 000

Ökad satsning på digital elevhälsa +2 000

Högre lokalutnyttjande -10 000

Majoritetens budget 927 000

Förändring mot Majoritetens förslag 0

Bygg- och Miljönämnden

Digitaliseringsskuld +1 000

Majoritetens budget 79 000

Förändring mot Majoritetens förslag +1000

Kultur- och fritidsnämnden

Satsa på föreningslivet i Linköpings kommun för att nå fler
barn och unga +15 000

Främja folkhälsan +2 000
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Ung Puls -15 000

Majoritetens budget 491 000

Förändring mot Majoritetens förslag +2 000

Överförmyndarnämnden

Majoritetens budget 21 000

Förändring mot Majoritetens förslag 0

Kommunfullmäktige

Majoritetens budget 16 000

Förändring mot Majoritetens förslag 0

Kommunens revisorer

Majoritetens budget 6 000

Förändring mot Majoritetens förslag 0

Valnämnden

Majoritetens budget 5 000

Förändring mot Majoritetens förslag 0

Exploatering

Majoritetens budget −78 000

Förändring mot Majoritetens förslag 0

Majoritetens budget - Summa nämndernas nettoramar 11 322 000

Förändringmot Majoritetens förslag +15 000

Majoritetens budget - Övriga poster

Pensioner, exkl. finansiella poster 101 000

Resursmedel 0

Reserv för pris, lön o demografi 0

Intern finansiering, intern ränta -104 000

Ofördelade kostnadsreduceringar 0
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Verksamhetens nettokostnader 11 334 000

Ofördelade kostnadsreduceringar /Uppdrag till
kommundirektören att se över overheadkostnader i
kommunen

-32 000

Förändringmot Majoritetens förslag -108 000
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BUDGETRAMAR FÖR NÄMNDERNA

Nämnd Majoritetens förslag till budget
2025

KD Linköpings förslag till budget
2025

belopp tkr belopp tkr

Kommunstyrelsen 730 000 720 000

Barn- och ungdomsnämnden 4 010 000 4 040 000

Vård- och
äldreomsorgsnämnden

1 945 000 1 951 000

Social- och omsorgsnämnden 1 886 000 1 887 000

Samhällsbyggnadsnämnden 615 000 620 000

Arbetsmarknadsnämnden 671 000 651 000

Bildningsnämnden 927 000 927 000

Bygg- och Miljönämnden 79 000 80 000

Kultur- och fritidsnämnden 491 000 493 000

Överförmyndarnämnden 21 000 21 000

Kommunfullmäktige 18 000 18 000

Kommunens revisorer 6 000 6 000

Valnämnden 1 000 1 000

Exploatering -78 000 -78 000

Summa nämndernas
nettoramar:

11 322 000 11 337 000
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RESULTATRÄKNING FÖR BUDGET 2025

Intäkter / kostnader Majoritetens förslag till
budget 2025

KD Linköpings förslag till budget 2025

belopp tkr belopp tkr

Verksamhetens intäkter 1 970 000 1 970 000

Verksamhetens kostnader -13 047 000 -13 047 000

Jämförelsestörande
finansiella poster 78 000 78 000

Egna satsningar 0 −15 000

Uppdrag till
kommundirektören att se
över overheadkostnader 32 000

Avskrivningar -320 000 -320 000

Verksamhetens
nettokostnader -11 319 000 -11 301 000

Skatteintäkter 9 378 000 9 285 000

Generella statsbidrag och
utjämning

1 246 000 1 246 000

Kommunal fastighetsavgift 337 000 337 000

Summa skatteintäkter och
utjämning 10 962 000 10 868 000

Verksamhetens resultat -357 000 -433 000

Finansiella intäkter 851 000 851 000

Finansiella kostnader -398 000 -398 000

Jämförelsestörande
finansiella poster 0 0

Finansnetto 453 000 453 000

Resultat efter finansiella
poster 96 000 20 000

Årets resultat 96 000 20 000
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